
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КРАСНОГВАРДЕЙСКАЯ ГИМНАЗИЯ»  

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

 

27.03.2025                                                                 №  01/08-58 

с. Донское 

 

 

О проведении Всероссийских проверочных работ (ВПР) в 4-8-х, 10 классах в 2025 году 

 

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 

(Рособрнадзор) от 13.05.2024 № 1008 «Об утверждении состава участников, сроков и про-

должительности проведения всероссийских проверочных работ в образовательных орга-

низациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным програм-

мам начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также переч-

ня учебных предметов, по которым проводятся всероссийские проверочные работы в об-

разовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образо-

вательным программам начального общего, основного общего, среднего общего образо-

вания, в 2024/2025 учебном году» (зарегистрирован Минюстом России регистрационный 

№ 78327 от 29 мая 2024), приказом министерства образования Оренбургской области от 

17.03.2025 № 01-21/415 «О проведении всероссийских проверочных  работ в 2024/2025 

учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести  Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 4-8-х, 10 классах в 

соответствии с планом-графиком (Приложение 1) и регламентом проведения 

(Приложение 2).  

2. Назначить: 

2.1. школьным координатором  Склярук Н.А., заместителя директора по НМР, ответ-

ственного за проведение ВПР в гимназии; 

2.2.председателем комиссии Беккер М.А., директора гимназии; 

2.3. членов  предметной комиссии согласно приложению 3; 

2.4. техническими специалистами Панина П.В., учителя информатики, Тарнаева Д.В., 

методиста по цифровизации; 

2.5. организаторами в аудиториях (Приложение 4). 

2.6. общественных наблюдателей (Приложение 5). 

3. Провести информационно-разъяснительную работу с учителями, родителями о целях и 

задачах ВПР, формате их проведения. 

                           Срок: до 03.04.2025г. 

Ответственные: Склярук Н.А., классные руководители 4-8-х, 11 классов. 

4.  Школьному координатору:   

4.1.провести ВПР в соответствии с инструктивными и методическими материалами, 

размещенными в ФИС ОКО; 

4.2. предоставить на электронную почту МКУ «ИМЦ» формы и аналитические 

справки по итогам ВПР. 

Срок: в течение 5 дней после проведения работы. 

https://gimn-krasnogvardejskaya-donskoe-r56.gosweb.gosuslugi.ru/nezavisimaya-otsenka-kachestva-obrazovaniya/nezavisimaya-otsenka-kachestva-podgotovki-obuchayuschihsya/dokumenty-3_288.html
https://gimn-krasnogvardejskaya-donskoe-r56.gosweb.gosuslugi.ru/nezavisimaya-otsenka-kachestva-obrazovaniya/nezavisimaya-otsenka-kachestva-podgotovki-obuchayuschihsya/dokumenty-3_288.html
https://gimn-krasnogvardejskaya-donskoe-r56.gosweb.gosuslugi.ru/nezavisimaya-otsenka-kachestva-obrazovaniya/nezavisimaya-otsenka-kachestva-podgotovki-obuchayuschihsya/dokumenty-3_288.html
https://gimn-krasnogvardejskaya-donskoe-r56.gosweb.gosuslugi.ru/nezavisimaya-otsenka-kachestva-obrazovaniya/nezavisimaya-otsenka-kachestva-podgotovki-obuchayuschihsya/dokumenty-3_288.html
https://gimn-krasnogvardejskaya-donskoe-r56.gosweb.gosuslugi.ru/nezavisimaya-otsenka-kachestva-obrazovaniya/nezavisimaya-otsenka-kachestva-podgotovki-obuchayuschihsya/dokumenty-3_288.html
https://gimn-krasnogvardejskaya-donskoe-r56.gosweb.gosuslugi.ru/nezavisimaya-otsenka-kachestva-obrazovaniya/nezavisimaya-otsenka-kachestva-podgotovki-obuchayuschihsya/dokumenty-3_288.html
https://gimn-krasnogvardejskaya-donskoe-r56.gosweb.gosuslugi.ru/nezavisimaya-otsenka-kachestva-obrazovaniya/nezavisimaya-otsenka-kachestva-podgotovki-obuchayuschihsya/dokumenty-3_288.html
https://gimn-krasnogvardejskaya-donskoe-r56.gosweb.gosuslugi.ru/nezavisimaya-otsenka-kachestva-obrazovaniya/nezavisimaya-otsenka-kachestva-podgotovki-obuchayuschihsya/dokumenty-3_288.html
https://gimn-krasnogvardejskaya-donskoe-r56.gosweb.gosuslugi.ru/nezavisimaya-otsenka-kachestva-obrazovaniya/nezavisimaya-otsenka-kachestva-podgotovki-obuchayuschihsya/dokumenty-3_288.html
https://gimn-krasnogvardejskaya-donskoe-r56.gosweb.gosuslugi.ru/nezavisimaya-otsenka-kachestva-obrazovaniya/nezavisimaya-otsenka-kachestva-podgotovki-obuchayuschihsya/dokumenty-3_288.html
https://gimn-krasnogvardejskaya-donskoe-r56.gosweb.gosuslugi.ru/nezavisimaya-otsenka-kachestva-obrazovaniya/nezavisimaya-otsenka-kachestva-podgotovki-obuchayuschihsya/dokumenty-3_288.html
https://gimn-krasnogvardejskaya-donskoe-r56.gosweb.gosuslugi.ru/nezavisimaya-otsenka-kachestva-obrazovaniya/nezavisimaya-otsenka-kachestva-podgotovki-obuchayuschihsya/dokumenty-3_288.html
https://gimn-krasnogvardejskaya-donskoe-r56.gosweb.gosuslugi.ru/nezavisimaya-otsenka-kachestva-obrazovaniya/nezavisimaya-otsenka-kachestva-podgotovki-obuchayuschihsya/dokumenty-3_288.html


5. Провести ВПР в соответствии с требованиями с внесением в классные журналы как ре-

зультата промежуточной аттестации. 

                           Срок: в течение 5 дней после проведения работы. 

Ответственные: Склярук Н.А., учителя-предметники 

6. Учителям-предметникам довести до сведения участников ВПР результаты в течение 5 

дней после проведения. 

7. Организаторами вне аудиторий назначить дежурных учителей согласно графика дежур-

ства по гимназии. 

8. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить режим ин-

формационной безопасности на всех этапах. 

9. Склярук Н.А., школьному координатору ВПР: 

9.1.  Скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы и список 

кодов участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников. Разрезать 

лист с кодами участников для выдачи каждому участнику отдельного кода.  

9.2. Скачать комплекты работ в личном кабинете ФИС ОКО до дня проведения ВПР. 

9.3. Распечатать варианты ВПР на всех участников.  

9.4. В личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания ответов.  

9.5. Получить через личный кабинет в ФИС ОКО электронную форму сбора результа-

тов ВПР.  

9.6. Загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО. Загрузка формы сбора результа-

тов в ФИС ОКО должна быть осуществлена по плану-графику проведения ВПР. 

9.7. Получить результаты проверочных работ в личном кабинете ФИС ОКО. 

10. Организаторам в аудиториях обеспечить выполнение участниками работы: 

10.1. Выдать каждому участнику код (причѐм каждому участнику – один и тот же код 

на все работы). Каждый код используется во всей ОО только один раз. В процессе 

проведения работы заполнить бумажный протокол, в котором фиксируется соответст-

вие кода и ФИО участника. Каждый участник переписывает код в специально отве-

денное поле на каждой странице работы. Работа может выполняться ручками (синей 

или черной), которые используются обучающимися на уроках. 

10.2. Проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы. 

10.3. Получить от Склярук Н.А., школьного координатора ВПР, материалы для прове-

дения проверочной работы. 

10.4. Выдать комплекты проверочных работ участникам. 

10.5. Обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы. 

10.6. Заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы. 

10.7. Собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их 

школьному координатору проведения ВПР. 

10.8. Обеспечить хранение работ участников до  31.05.2025 года. 

11. Членам предметной комиссии: 

11.1. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев по соответст-

вующему предмету. 

11.2. Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из участни-

ков внести в форму его код, номер варианта работы и баллы за задания. В электрон-

ном протоколе передаются только коды участников, ФИО не указываются. Соответ-

ствие ФИО и кода остается в ОО в виде бумажного протокола. 

11.3. Прошить работы согласно кода по возрастанию. 

12.  Привлечь наблюдателей в дни проведения ВПР из числа родительской общественно-

сти и общественных организаций.                                     

Срок: до 27.03.2025 г. 

Ответственные: Склярук Н.А. 

 



Кудашкиной С.Н., диспетчеру по расписанию, внести необходимые изменения в расписа-

ние занятий в дни проведения ВПР. 

13.Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по 

НМР  Склярук Н.А. 

Директор гимназии:                                                                             М.А. Беккер 

С приказом ознакомлены: 

 



           Приложение 1 

к приказу директора гимназии 

№  01/08-58 от 27.03.2025 г. 

 

Календарь ВПР (апрель-май 2025) 

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница 

    11.04 

    5 класс- 2 группа 

6 класс- 2 группа 

 

14.04 15.04 16.04 17.04 18.04 
4 класс-русский 

8 класс-математ. 

10 класс-математ. 6 

класс-русский 

ПРОБНЫЙ ОГЭ 4 класс-выбор 

7 класс-2 группа 

7 класс-математ. 

10 класс-1 группа 

 

21.04 22.04 23.04 24.04 25.04 
4 класс-математ. 

7 класс-русский 

10 класс-2 группа 6 класс-математ. 

8 класс-2 группа 

5 класс-математ. 

10 класс-русский 

 

 

28.04 29.04 30.04   
 7 класс-1 группа 8 класс-1 группа 

 
  

05.05 06.05    
6 класс-1 группа 

5 класс-русский 

8 класс-русский 

5 класс-1 группа 

 

   



Приложение 2 

к приказу директора гимназии 

№  01/08-58 от 27.03.2025 г. 

 

Время выполнения работ ВПР в 2025  году 
Предмет  Класс  Продолжительность вы-

полнения работы  

Печать вариантов ВПР  
Не допускается печать 

двух страниц на одну сто-

рону  

листа А4  

Русский язык  4  Один урок, не более чем 45 

минут  

формат печати – А4, чѐр-

но- 

белая, односторонняя  

Математика  4  Один урок, не более чем 45 

минут  

формат печати – А4, чѐр-

но- 

белая, допускается печать 

на обеих сторонах листа  
Окружающий мир  4  Один урок, не более чем 45 

минут  

Литературное чтение  4  Один урок, не более чем 45 

минут  

Иностранный язык  

(английский)  

4  Один урок, не более чем 45 

минут  

Русский язык  5  Один урок, не более чем 45 

минут  

формат печати – А4, чѐр-

но- 

белая, допускается печать 

на обеих сторонах листа  
Математика  5  Два урока, не более чем 45 

минут каждый  

История  5  Один урок, не более чем 45 

минут  

Литература  5  Один урок, не более чем 45 

минут  

Иностранный язык (анг-

лийский, немецкий)  

5  Один урок, не более чем 45 

минут  

География  5  Два урока, не более чем 45 

минут каждый  

Биология  5  Два урока, не более чем 45 

минут каждый  

Русский язык  6   Один урок, не более чем 45 

минут 

формат печати – А4, чѐрно- 

белая, допускается печать 

на обеих сторонах листа  Математика  6   Два урока, не более чем 45 

минут каждый  

История  6   Один урок, не более чем 45 

минут  

Обществознание  6  Один урок, не более чем 45 

минут  

Литература  6  Один урок, не более чем 45 

минут  

Иностранный язык  

(английский, немецкий)  

6  Один урок, не более чем 45 

минут  

География  6  Два урока, не более чем 45 

минут каждый  

Биология  6  Два урока, не более чем 45 

минут каждый  



Русский язык  7   Один урок, не более чем 45 

минут  

формат печати – А4, чѐрно- 

белая, допускается печать 

на обеих сторонах листа  Математика базовая  

 

7  Два урока, не более чем 45 

минут каждый   

История  7  Один урок, не более чем 45 

минут  

Обществознание  7  Один урок, не более чем 45 

минут  

Литература  7  Один урок, не более чем 45 

минут  

Иностранный язык (анг-

лийский, немецкий) 

7  Один урок, не более чем 45 

минут  

География  7  Два урока, не более чем 45 

минут каждый  

Биология  7  Два урока, не более чем 45 

минут каждый  

Физика базовая  7  Два урока, не более чем 45 

минут каждый  

Информатика  7  Два урока, не более чем 45 

минут каждый  

Русский язык  8  Один урок, не более чем 45 

минут  

формат печати – А4, чѐрно- 

белая, допускается печать 

на обеих сторонах листа  Математика базовая 

  

8  Два урока, не более чем 45 

минут каждый  

История  8  Один урок, не более чем 45 

минут  

Обществознание  8  Один урок, не более чем 45 

минут  

Литература  8  Один урок, не более чем 45 

минут  

Иностранный язык  

(английский, немецкий)  

8  Один урок, не более чем 45 

минут  

География  8  Два урока, не более чем 45 

минут каждый  

Биология  8  Два урока, не более чем 45 

минут каждый  

Химия  8  Два урока, не более чем 45 

минут каждый 

Печать вариантов ВПР  

Не допускается печать двух 

страниц на одну сторону  

листа А4 
Физика базовая  8  Два урока, не более чем 45 

минут каждый  

Информатика  8  Два урока, не более чем 45 

минут каждый  

Русский язык  10  Два урока, не более чем 45 

минут каждый  

формат печати – А4, чѐрно- 

белая, допускается печать 

на обеих сторонах листа  

  

  

Математика  10  Два урока, не более чем 45 

минут каждый  

История  10  Два урока, не более чем 45 

минут каждый  

Обществознание  10  Два урока, не более чем 45 

минут каждый  

География  10  Два урока, не более чем 45 



минут каждый  

Физика  10  Два урока, не более чем 45 

минут каждый  

Химия  10  Два урока, не более чем 45 

минут каждый  

Литература  10  Два урока, не более чем 45 

минут каждый  

Иностранный язык  

(английский, немецкий)  

10  Два урока, не более чем 45 

минут каждый  

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение 3 

к приказу директора гимназии 

№  01/08-58 от 27.03.2025 г. 

 

Организаторы, общественные наблюдатели, члены предметной комиссии ВПР 

 

Класс Предмет Учитель Ассистент Организатор 

4 Русский язык Герцен О.А. 

Бахтиярова Э.С. 

Семенова С.Ф. 

Тарнаева А.Е. 

Классен С.В. 

Прокопенко И.В. 

Математика Герцен О.А. 

Бахтиярова Э.С. 

Семенова С.Ф. 

Тарнаева А.Е. 

Классен С.В. 

Прокопенко И.В. 

Окружающий мир Герцен О.А. 

Бахтиярова Э.С. 

Семенова С.Ф. 

Тарнаева А.Е. 

Склярук Н.А. 

Беккер М.А. 

Английский язык Давлетова А.Т. 

Кудашкина С.Н. 

Епифанцева В.А. 

Давлетова А.Т. 

Склярук Н.А. 

Беккер М.А. 

Литературное чтение Герцен О.А. 

Бахтиярова Э.С. 

Семенова С.Ф. 

Тарнаева А.Е. 

Склярук Н.А. 

Беккер М.А. 

5 Русский язык Наконечная А.А. 

Штоббе А.А. 

Унру М.А. 

Давлетова А.Т. 

Рытова И.В. 

Прокопенко И.В. 

Математика Классен С.В.  

Рытова И.В. 

Исанбитова А.С. 

Бахтиярова З.З. 

Шпенст С.В. 

Склярук Н.А. 

История Склярук И.А. 

 

Бурангулова Э.Г. Беккер М.А. 

Склярук Н.А. 

Литература Штоббе А.А. Унру М.А. Беккер М.А. 

Склярук Н.А. 

Иностранный язык Давлетова А.Т. 

Кудашкина С.Н. 

Епифанцева В.А. 

Епифанцева В.А. 

Давлетова А.Т. 

Кудашкина С.Н. 

Беккер М.А. 

Склярук Н.А. 

Биология Склярук Н.А. Фризен Е.В. 

 

Беккер М.А. 

Шпенст С.В. 

География Козлов Д.В. Склярук Н.А. Беккер М.А. 

Шпенст С.В. 

6 Русский язык Наконечная А.А. Унру М.А. Прокопенко И.В. 



Давлетова А.Т. Штоббе А.А. Склярук Н.А. 

Математика Рытова И.В. 

Исанбитова А.С. 

Бахтиярова З.З.  

Классен С.В. 

Склярук Н.А. 

Шпенст С.В. 

Биология Фризен Е.В. Склярук Н.А. 

 

Прокопенко И.В. 

Тукташева Т.Т. 

Обществознание Бурангулова Э.Г.  

 

Склярук И.А. Беккер М.А. 

Склярук Н.А. 

Литература Наконечная А.А. 

Штоббе А.А. 

Унру М.А. 

Давлетова А.Т. 

Беккер М.А. 

Склярук Н.А. 

Иностранный язык Давлетова А.Т. 

Кудашкина С.Н. 

Епифанцева В.А. 

Епифанцева В.А. 

Давлетова А.Т. 

Кудашкина С.Н. 

Беккер М.А. 

Склярук Н.А. 

История Бурангулова Э.Г.  Склярук И.А. Беккер М.А. 

Склярук Н.А. 

География Козлов Д.В. Склярук Н.А. Прокопенко И.В. 

Тукташева Т.Т. 

7 Русский язык Унру М.А. 

Штоббе А.А. 

Наконечная А.А. 

Унру М.А. 

Беккер М.А. 

Склярук Н.А. 

Рытова И.В. 

Математика Исанбитова А.С. Бахтиярова З.З. 

 

Склярук Н.А. 

Шпенст С.В. 

Прокопенко И.В. 

История Склярук И.А.  Бурангулова Э.Г. Беккер М.А. 

Склярук Н.А. 

Тукташева Т.Т. 

Литература Унру М.А. 

Штоббе А.А. 

Наконечная А.А. 

Унру М.А. 

Беккер М.А. 

Склярук Н.А. 

Тукташева Т.Т. 

Иностранный язык Давлетова А.Т. 

Кудашкина С.Н. 

Епифанцева В.А. 

Епифанцева В.А. 

Давлетова А.Т. 

Кудашкина С.Н. 

Беккер М.А. 

Склярук Н.А. 

Тукташева Т.Т. 

Физика Тарнаев Д.В. Бахтиярова З.З. Рытова И.В. 

Классен С.В. 



Прокопенко И.В. 

Информатика Панин П.В. Тарнаев Д.В. Рытова И.В. 

Классен С.В. 

Прокопенко И.В. 

Биология Фризен Е.В. Склярук Н.А. Рытова И.В. 

Классен С.В. 

Прокопенко И.В. 

География Козлов Д.В. Склярук Н.А. Рытова И.В. 

Классен С.В. 

Прокопенко И.В. 

Обществознание Склярук И.А. Бурангулова Э.Г. Беккер М.А. 

Склярук Н.А. 

Тукташева Т.Т. 

8 Русский язык Унру М.А. 

Штоббе А.А. 

Наконечная А.А.  

Унру М.А. 

Прокопенко И.В. 

Классен С.В.  

Математика Бахтиярова З.З. 

 

Исанбитова А.С. 

 

Склярук Н.А. 

Тукташева Т.Т.  

История Бурангулова Э.Г. 

Склярук И.А. 

Склярук И.А. 

Бурангулова Э.Г. 

Беккер М.А. 

Склярук Н.А. 

Обществознание Бурангулова Э.Г. 

Склярук И.А. 

Склярук И.А. 

Бурангулова Э.Г. 

Беккер М.А. 

Склярук Н.А. 

Литература Унру М.А. 

Штоббе А.А. 

Наконечная А.А.  

Унру М.А. 

Беккер М.А. 

Склярук Н.А. 

Иностранный язык Давлетова А.Т. 

Кудашкина С.Н. 

Епифанцева В.А. 

Епифанцева В.А. 

Давлетова А.Т. 

Кудашкина С.Н. 

Беккер М.А. 

Склярук Н.А. 

Физика Тарнаев Д.В. Бахтиярова З.З. Тукташева Т.Т.  

Прокопенко И.В. 

Информатика Панин П.В. Тарнаев Д.В. Тукташева Т.Т.  

Прокопенко И.В. 

Биология Фризен Е.В. Склярук Н.А. Тукташева Т.Т.  

Прокопенко И.В. 

География Козлов Д.В. Склярук Н.А. Классен С.В. 



Склярук Н.А. 

Тукташева Т.Т.  

Химия Уткин Е.А. Склярук Н.А. Тукташева Т.Т.  

Прокопенко И.В. 

10 Математика Классен С.В. Исанбитова А.С. Шпенст С.В. 

 

Русский язык Наконечная А.А. Унру М.А. Беккер М.А. 

История Бурангулова Э.Г. Склярук И.А. Склярук Н.А. 

Обществознание Бурангулова Э.Г. Склярук И.А. Склярук Н.А. 

Химия Уткин Е.А. Склярук Н.А. Беккер М.А. 

 

Литература Наконечная А.А. Унру М.А. Склярук Н.А. 

География Козлов Д.В. Склярук Н.А. Беккер М.А.  

 

Физика Тарнаев Д.В. Бахтиярова З.З. Склярук Н.А. 

Иностранный язык Кудашкина С.Н. 

Епифанцева В.А. 

Давлетова А.Т. 

Беккер М.А. 

Склярук Н.А. 



Приложение 4 

к приказу директора гимназии 

№  01/08-58 от 27.03.2025 г. 

 

Список организаторов в аудиториях 

 

Код пункта (ло-

гин ВПР) 

Ф.И.О. организатора Категория 

edu560431 Беккер Марина Александровна Директор 

edu560431 Склярук Наталья Александровна Заместитель директора по НМР 

edu560431 Классен Светлана Викторовна Заместитель директора по ВР 

edu560431 Шпенст Светлана Владимировна Педагог-библиотекарь 

edu560431 Рытова Ирина Владимировна Методист по работе с одарен-

ными детьми 

edu560431 Прокопенко Ирина Владимировна Педагог-психолог 

edu560431 Тукташева Танзиля Тимерьязовна Социальный педагог 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 5 

к приказу директора гимназии 

№  01/08-58 от 27.03.2025 г. 

 

Список общественных наблюдателей 

 

Код пункта (ло-

гин ВПР) 

Ф.И.О. наблюдателя Категория 

edu560431 Козлов Денис Владимирович Педагог МБУ ДО «Дом дет-

ского творчества» 

edu560431 Наконечная Анастасия Андреевна Родитель 

edu560431 Эннс Светлана Николаевна Родитель 

edu560431 Петерс Наталья Викторовна Родитель 

edu560431 Фризен Екатерина Владимировна Родитель 

edu560431 Кучаева Луиза Рифкатовна Родитель 

edu560431 Бахтиярова Фарангиз Абдувахитовна Родитель 

edu560431 Классен Алексей Яковлевич Родитель 

edu560431 Бахтиярова Элида Светлановна Родитель  

edu560431 Долгих Алексей Сергеевич Педагог МБУ ДО «Дом дет-

ского творчества» 

edu560431 Склярук Игорь Александрович Педагог МБУ ДО «Дом дет-

ского творчества» 

edu560431 Каримова Наталия Владимировна Родитель 

edu560431 Лизко Татьяна Александровна Родитель 

 

 

 


